
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

КОМИТЕТ 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

ПО ТАРИФАМ 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

    ТАТАРСТАН  

      РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  

       ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДӘҮЛӘТ 

    КОМИТЕТЫ        

 

                   ПРИКАЗ                       БОЕРЫК 

           от____________                    г. Казань                  № ____________ 

                                                                                  

 

Об установлении плановых значений показателей надежности и  

качества услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям 

Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные решения»  

на 2025 – 2028 годы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года № 69-ФЗ 

«О газоснабжении в Российской Федерации», постановлениями Правительства 

Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. № 1021 «О государственном 

регулировании цен на газ, тарифов на услуги по его транспортировке, платы за 

технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к 

газораспределительным сетям на территории Российской Федерации и платы 

за технологическое присоединение к магистральным газопроводам строящихся 

и реконструируемых газопроводов, предназначенных для транспортировки газа 

от магистральных газопроводов до объектов капитального строительства, и 

газопроводов, предназначенных для транспортировки газа от месторождений 

природного газа до магистрального газопровода», от 18 октября 2014 г. № 1074  

«О порядке определения показателей надежности и качества услуг по 

транспортировке газа по газораспределительным сетям и о внесении изменения 

в постановление Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2000 г. 

№ 1021», приказом Министерства энергетики Российской Федерации  

от 15 декабря 2014 г. № 926 «Об утверждении методики расчета плановых и 

фактических показателей надежности и качества услуг по транспортировке газа 

по газораспределительным сетям», приказом Федеральной антимонопольной 

Документ создан в электронной форме. № Пр-91/2025 от 02.04.2025. Исполнитель: Белалеева Н.Р.
Страница 1 из 3. Страница создана: 01.04.2025 16:03



службы от 4 декабря 2024 г. № 953/24 «Об утверждении тарифов на услуги по 

транспортировке газа по газораспределительным сетям ООО «Инженерные 

решения» на территории Республики Татарстан (Татарстан)» (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 24.03.2025 № 81629), 

Положением о Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, 

утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 

15.06.2010 №468,  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить плановые значения показателей надежности и качества 

услуг по транспортировке газа по газораспределительным сетям Общества с 

ограниченной ответственностью «Инженерные решения» на 2025 – 2028 годы 

согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя Государственного комитета Республики Татарстан 

по тарифам Л.В.Хабибуллину. 

 

 

Врио председателя                                                                          Л.В.Хабибуллина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № Пр-91/2025 от 02.04.2025. Исполнитель: Белалеева Н.Р.
Страница 2 из 3. Страница создана: 01.04.2025 16:03



Приложение 

к приказу Государственного комитета 

Республики Татарстан по тарифам  

от_____________________ № ______ 

 

 

Плановые значения показателей надежности и качества услуг  

по транспортировке газа по газораспределительным сетям  

Общества с ограниченной ответственностью «Инженерные решения»  

на 2025 – 2028 годы 

 

 

Наименование показателя 
Значение показателя 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Показатель надежности оказываемых 

услуг 
0,8998 0,9007 0,9016 0,9025 

Показатель качества оказываемых 

услуг 
1,00 1,00 1,00 1,00 

Обобщенный показатель надежности 

и качества оказываемых услуг 
0,9299 0,9305 0,9311 0,9318 

 

Документ создан в электронной форме. № Пр-91/2025 от 02.04.2025. Исполнитель: Белалеева Н.Р.
Страница 3 из 3. Страница создана: 01.04.2025 16:03


